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 ژاپن از دی ماه گذشته تاکنون با موج بی‌سابقه‌ای از ابتلا 
به آنفلوآنزا روبه‌رو شده، به طوری که موجب کمبود دارو 
در بیمارستان‌ها و داروخانه‌های این کشور شده است. 

گزارش شبکه تلویزیونی چین حاکی است تعداد بی‌سابقه‌ 
موارد ابتلا به آنفلوآنزا و توزیع نابرابر دارو ناشی از ذخیره بیش 
از حد آن، دلیل کمبود دارو در بیمارستان‌ها و داروخانه‌ها 
ارزیابی شده است. این گزارش می‌افزاید که از ۱۱ شهریور 
۱۴۰۳ تا ۶ بهمن ۱۴۰۳ حدود ۹ میلیون و ۵۲۳ هزار مورد 

ابتلا به آنفلوآنزا در سراسر ژاپن گزارش شده است. به گزارش 
ایرنا ژاپن هرسال با موج‌های فصلی آنفلوآنزا روبه‌رو می‌شود، اما 
برخی سال‌ها شدت شیوع این بیماری بیش از حد معمول بوده 
است. یکی از شدیدترین موارد ابتلا به این بیماری در دهه‌های 
 اخیر به زمستان ۲۰۱۸-۲۰۱۹ بازمی‌گردد که تعداد مبتلایان از
۱۲ میلیون نفر فراتر رفت. در ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴، افزایش چشمگیر 
موارد آنفلوآنزا و همزمانی آن با سایر ویروس‌های تنفسی و کرونا 

باعث فشار مضاعف بر نظام سلامت ژاپن شد.

 رسانه‌های داخلی ترکیه اعلام کردند، ارتش این 
کشور نیز مثل رژیم صهیونیستی و آمریکا در خاک 

سوریه پایگاه نظامی می‌سازد!
سوریه با رفتن »بشار اسد«، به محل تاخت و تاز کسانی 
تبدیل شده است که، با ابزار تروریست‌های تکفیری، بر این 
کشور مسلط شده‌اند. خبرگزاری‌های داخلی ترکیه می‌گویند 
دولت آنکارا در حال برنامه‌ریزی برای احداث دو پایگاه نظامی 
در سوریه است. پیش از این اعلام شده بود، رژیم صهیونیستی 

نیز علاوه‌بر پایگاه نظامی، در حال ساخت شهرک در خاک 
سوریه است. طی روزهای گذشته گزارش‌های متعددی نیز 
از ارسال تجهیزات نظامی و غیر‌نظامی از سوی آمریکا به این 

کشور منتشر شده بود.
همزمان با این تاخت و تازها، روزی نیست که در این 
کشور اشغال شده خبری از وقوع یک حمله تروریستی علیه 
مردم بیگناه منتشر نشود. دیروز اعلام شد در شهر »منبج« 

وقوع انفجار دهها کشته و زخمی بر جای گذاشت.

ترامپ علیه همه، همه علیه ترامپ
ترامپ با بیان این که دیگر احمق نخواهیم 
بود دستور تشدید جنگ تعرفه‌ای آمریکا تقریباً 
علیه همه کشورها را صادر کرده است موضوعی 
که با واکنش گسترده سایر کشورها مواجه شده 
است اتحادیه اروپا در همین زمینه اعلام کرده 
تعرفه‌ای  پاسخ جنگ  قاطعانه  نهاد  این  است 

آمریکا را خواهد داد.
جنگ تعرفه‌ای آمریکا علیه سایر کشورها از روز 
شنبه رسماً کلید خورد. در جعبه ابزار آمریکا علیه سایر 
کشورها غیر از تحریم، تعرفه و جنگ چیز دیگری برای 
فشار وجود ندارد و هر رئیس‌جمهوری بسته به بینشی 
که دارد از این ابزارها به صورت منفرد یا در کنار هم 
استفاده می‌کند. ترامپ مدعیست که به دنبال جنگ 
نیست و تحریم‌ها نیز چندان در پیشبرد سیاست‌ها 
کارساز نبوده‌اند لذا وی از تعرفه‌ها برای پیشبرد 
سیاست خارجی خود استفاده می‌کند اما به گفته 
کارشناسان وضع تعرفه‌ها نیز در نهایت جدای از بروز 
تلاطم در اقتصاد جهانی باعث افزایش تورم و قیمت 
حامل‌های انرژی در آمریکا شده و صدها هزار کارگر 
آمریکایی را نیز بیکار خواهد کرد. بنیاد مالیات، یک 
اندیشکده غیرحزبی آمریکایی، تخمین زده است که 
تعرفه‌های ترامپ منجر به افزایش متوسط ​​مالیات ۸۳۰ 
دلاری برای هر خانوار در آمریکا می‌شود. قانونگذاران 
دموکرات هم تصمیم ترامپ را به عنوان تصمیمی که 
علی‌رغم وعده کمپین انتخاباتی او برای کاهش تورم 
باعث افزایش قیمت‌ها می‌شود، محکوم کرده‌اند. 
گروه‌های تجاری مانند اتاق بازرگانی آمریکا از این 
تعرفه‌ها انتقاد کرده‌اند. با وجودی که ترامپ به تاثیرات 
داخلی این تعرفه‌ها معترف است اما وی ظاهراً تصمیم 
گرفته است این جنگ تعرفه‌ها را تا آخر ادامه دهد. 
روزنامه »وال استریت ژورنال« در این رابطه نوشته 
است ترامپ روز یکشنبه اعتراف کرد که تعرفه‌های 
بزرگ او علیه مکزیک و کانادا ممکن است »برخی 
دردها« ایجاد کند، اما در نهایت منجر به»یک عصر 
طلایی« جدید خواهد شد. جالب است که او وعده یک 
آینده روشن را می‌دهد در حالی که دردها از هم‌اکنون 
آغاز شده است. وال استریت ژورنال اصرار ترامپ به 
ادامه این جنگ را به شدت مورد انتقاد قرار داده و آن 
را »احمقانه‌ترین جنگ تجاری در تاریخ« خوانده است.
 ترامپ با این وجود همچنان به ادامه جنگ تجاری 
اصرار دارد وی روز دوشنبه نیز طی اظهاراتی و در 
استدلال چرایی جنگ تعرفه علیه سایر کشورها گفت: 
دیگر کشور احمقی نخواهیم بود. به گزارش ایسنا ترامپ 
در شبکه اجتماعی خود نوشت: »آن روزها تمام شد! 
آمریکا با کانادا، مکزیک و چین )و تقریباً همه کشورها!( 
کسری‌های عمده دارد، ۳۶ تریلیون دلار بدهکار است و 
ما دیگر »کشور احمقی« نخواهیم بود. محصول خود را 
در آمریکا بسازید و هیچ تعرفه‌ای وجود نخواهد داشت! 

شیوع آنفلوآنزا در ژاپن 
دارو کمیاب شد

 ترکیه هم برای عقب نماندن از آمریکا و رژیم صهیونیستی 
در سوریه پایگاه نظامی می‌سازد!

طبق اظهارات ایلان ماسک

کرونا یک سلاح بیولوژیک بود که آمریکا در تولید آن نقش داشت
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رئیس‌جمهور اوکراین در واکنش به خبر کمک 200 میلیارد دلاری 
آمریکا به این کشور تلویحاً آمریکا را به فساد مالی متهم کرد و گفت 

تنها 70 میلیارد دلار از این منابع دست کیف رسیده است.
 طی سه سال گذشته مجموع کشورهای اروپایی و آمریکا ده‌ها میلیارد 
دلار کمک نظامی و اقتصادی برای جنگ با روسیه روانه کیف کرده‌اند. گفته 
می‌شود 200 میلیارد دلار از این کمک‌ها تنها از سوی آمریکا بوده است با 
این وجود زلنسکی با رد این آمار و ارقام گفته است تنها 70 میلیارد دلار به 
دست کیف رسیده است. رئیس‌جمهور اوکراین با تأکید بر این مسئله که 
اوکراین کمک نظامی به ارزش بیش از ۷۰ میلیارد دلار از آمریکا دریافت کرده 
است، مدعی شد: »ادعاها مبنی بر اینکه حمایت ایالات متحده از اوکراین بین 
۱۰۰ تا ۲۰۰ میلیارد دلار بوده است، نادرست است.« به گزارش ایسنا وی در 
گفت‌وگو با خبرگزاری »آسوشیتدپرس« اظهار داشت: »به عنوان رئیس‌جمهور 
یک کشور در حال جنگ، می‌توانم بگویم که ما بیش از ۷۵ میلیارد دلار 
 کمک از ایالات متحده دریافت کرده‌ایم. اما ادعاهایی مبنی بر اینکه اوکراین 
۱۰۰ میلیارد دلار از مجموع ۱۷۷ میلیارد دلار یا حتی ۲۰۰ میلیارد دلار 
دریافت کرده، به سادگی درست نیست. این موضوع مهم است زیرا ما در 
مورد جزئیات صحبت می‌کنیم. ما این کمک‌ها را به صورت نقدی دریافت 
نکرده‌ایم، بلکه به صورت ساح دریافت کرده‌ایم. ارزش کل ساح‌هایی که 

دریافت کرده‌ایم کمی بیش از ۷۰ میلیارد دلار است.«
رئیس‌جمهور اوکراین تصریح کرد: »وقتی می‌شنوم که آمریکا صدها 
میلیارد دلار به اوکراین داده است باید تأکید کنم که ما بیش از ۷۵ میلیارد 
دلار دریافت کرده‌ایم. یعنی ۱۰۰ میلیارد دلار از این ۱۷۷ میلیارد یا حتی 
۲۰۰ میلیارد دلار، که برخی می‌گویند، ما هرگز آن را دریافت نکرده‌ایم.« 
زلنسکی که دولتش به فساد مالی گسترده متهم است، مدعی شد: »این آمارها 

درست نیست. من نمی‌دانم همه این پول کجاست.«
هدف قرارگرفتن فرمانده نظامی روسیه 

خبر دیگر این که دیروز یکی از مقامات نظامی روسیه در مسکو ترور 
شده است. منابع مطلع می‌گویند که هدف انفجار دیروز در مسکو، بنیان‌گذار 
تیپ »آربات« است که در جنگ اوکراین نیز مشارکت دارد. به گزارش فارس 
شبکه »راشاتودی« به نقل از این منابع گزارش داد که »آرمن سارگسیان« 
بنیانگذار تیپ »آربات«- یکی از یگان‌های جنگ نامنظم در اوکراین- هدف 
انفجار برج مسکونی در مسکو بود. صبح دیروز رسانه‌های روسی از وقوع انفجار 
در مجتمع مسکونی لوکس »آلیه پاروسا« واقع در غرب مسکو خبر دادند که 
بر اثر آن یک نفر کشته و چهار نفر زخمی شدند. خبرگزاری »اسپوتنیک« نیز 
نوشت: »سارگسیان، که ریاست فدراسیون بوکس جمهوری خلق دونتسک را 
نیز برعهده ‌دارد، در این انفجار به‌شدت مجروح شده و هم‌اکنون در بیمارستان 

بستری است. محافظ وی در این انفجار کشته شده است«.

 ایلان ماسک که از وی به عنوان دست راست 
ترامپ نام برده می‌شود آژانس توسعه بین‌الملل 
آمریکا را به تامین مالی برای تحقیقات تسلیحات 
بیولوژیکی از جمله پروژه‌هایی متهم کرد که به 
شیوع کرونا منجر شد و این آژانس آمریکایی را 

»یک سازمان تبهکار« توصیف کرد. 
بر اساس گزارش‌های رسمی بیش از 7 میلیون 
نفر در سرتاسر جهان از دسامبر 2019)آذر 1398( 
که کرونا شروع شد تا همین چند ماه پیش به علت 
ابتلا به این ویروس جان خود را از دست دادند با این 
حال، سازمان جهانی بهداشت برآورد کرده است که 
آمار واقعی ممکن است به ۱۵ میلیون نفر برسد، 
زیرا بسیاری از موارد مرگ‌ومیر به‌طور مستقیم 
یا غیرمستقیم با کووید-۱۹ مرتبط بوده‌اند اما در 

آمارهای رسمی ثبت نشده‌اند. 
همه‌گیری کووید-۱۹ تأثیرات عمیقی نیز بر 
اقتصاد جهانی داشته است. بر اساس گزارش‌ صندوق 
بین‌المللی پول خسارت وارده بر اقتصاد جهانی بیش از 
22 تریلیون دلار بوده است. سازمان سیا اخیراً و به طور 
رسمی مدعی شده است که کرونا از آزمایشگاهی در 
ووهان چین منتشر شده است. اما جدیدترین اظهارات 
ایلان ماسک نشان می‌دهد که دولت آمریکا در انتشار 
این ویروس به عنوان سلاح بیولوژیک مشارکت داشته 

است و آن را تامین مالی کرده است.
به گزارش ایسنا، اظهارات »ایلان ماسک«، متحد 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در واکنش به پیامی 
از سوی یکی از کاربران شبکه‌های اجتماعی که روز 
یکشنبه منتشر شد، بود؛ این کاربر مدعی شده بود 
آژانس توسعه بین‌الملل آمریکا برای »ائتلاف اقتصاد 

سلامت« مبلغ ۵۳ میلیون دلار هزینه کرده است. 

رهبران غربگرای گرجستان به دنبال برپایی یک تظاهرات 
ضد دولتی در تفلیس پایتخت از سوی پلیس بازداشت و روانه 

زندان شدند.
اعتراضات غربگرایان در گرجستان همچنان ادامه دارد. آنها پس از 
شکست در انتخابات پارلمانی اخیر همچنان خواهان برگزاری انتخابات 
جدید هستند در انتخاباتی که روز پنجم آبان ماه برگزار شد حزب 
حاکم »رویای گرجستان« با کسب حدود ۵۴ درصد از آرا درانتخابات 
پارلمانی گرجستان به پیروزی رسید اما احزاب مخالف اعلام کردند که 
نتایج را به رسمیت نمی‌شناسند. اروپا و آمریکا نیز از موضع معترضان 
حمایت کردند. مخالفان نتایج انتخابات پارلمانی گرجستان تاکنون 
چندین بار با برگزاری تظاهرات‌های گسترده در تفلیس خواستار 

برگزاری دوباره انتخابات پارلمانی در این کشور شده‌اند.
روز یکشنبه نیز  هزاران نفر که خواستار برگزاری انتخابات پارلمانی 
جدید در گرجستان بودند، به خیابان‌ها آمده‌ند. رهبران این معترضین 
توسط پلیس این کشور دستگیر شدند. خبرنگار رویترز در گزارشی 
اعلام کرد که شاهد دستگیری سه معترض از جمله »نیکا ملیا«، رهبر 
بزرگ‌ترین حزب مخالف دولت گرجستان، در این تظاهرات بوده است. 
به گزارش ایرنا خبرگزاری اینترفاکس گزارش داد که »ملیا« پس از 
بازداشت با قرار وثیقه آزاد شده است. به گزارش رسانه‌های محلی، 
»گیورگی اوگولاوا«، شهردار سابق تفلیس نیز در این تظاهرات دستگیر 

شده است.

 زلنسکی در واکنش به خبر کمک 200 میلیارد دلاری آمریکا: 
200 میلیارد نبود، 70 میلیارد بود!

سرویس خارجی-
ترس از اجرای حکم بازداشت صادره از سوی 
»بنیامین  شد،  باعث  بین‌المللی  کیفری  دیوان 
صهیونیستی  رژیم  جنایتکار  نخست‌وزیر  نتانیاهو«، 

مسیر سفر هوائی‌اش به آمریکا را تغییر دهد.
رسانه‌های عبری نوشته‌اند، هواپیمای حامل نخست‌وزیر 
جنایتکار رژیم صهیونیستی، از ترس اجرای حکم بازداشت 
او، از ورود به حریم هوایی قاره اروپا اجتناب کرد. آن طور 
که فارس از روزنامه عبری »معاریو« نقل کرده است، 
»بنیامین نتانیاهو«، با هواپیمای »بال صهیون« راهی 
واشنگتن شد و او عصر روز یکشنبه برای دیدار با دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا بعد از پروازی به مدت حدود 
۱۴ ساعت و پس از عبور از اقیانوس اطلس و دور زدن 
کشورهای اروپایی و پنهان شدن از دستگاه‌های رادار، وارد 
واشنگتن شد. معمولاً سفر هوائی به آمریکا با پرواز به سمت 
غرب بر فراز دریای مدیترانه شروع می‌شود و با توجه به 
مسیر پروازی، هواپیما ممکن است از حریم هوائی یونان 
یا ترکیه و سپس کشورهایی مانند ایتالیا، سوئیس، فرانسه 
یا آلمان، و در ادامه از اقیانوس اطلس به سمت غرب عبور 
کند. هواپیما سپس وارد حریم هوائی کانادا می‌شود و 
معمولاً بر فراز نیوفاندلند و لابرادور حرکت کرده و به سمت 
جنوب کانادا یعنی منطقه شمال شرقی آمریکا تا رسیدن 
به واشنگتن پرواز می‌کند.اما درخصوص مسیر سفر نتانیاهو 
با هواپیمای »بال صهیون«، می‌توان دریافت که خلبانان، 

نتانیاهو از ترس بازداشت مسیر پروازش به آمریکا را تغییر داد

باید تریلیون‌ها  چرا آمریکا 
به  دادن  یارانه  در  را  دلار 
کشورهای دیگر از دست بدهد، 
و چرا این کشورهای دیگر باید 
بخش کوچکی از هزینه‌ای 
را که شهروندان آمریکا برای 
عنوان  به  می‌پردازند،  داروها 
مثال بپردازند؟« او مجددا با 
اظهارات گذشته خود،  تکرار 
واقعی!  اما  کرد: »خشن  ادعا 
بنابراین، کانادا باید پنجاه و 
یکمین ایالت گرامی ما شود. 
مالیات بسیار کمتر، و حفاظت 
نظامی بسیار بهتر برای مردم 
کانادا و بدون هرگونه تعرفه!«. 
ترامپ روز یکشنبه همچنین 
اعلام کرد که کمکهای مالی 
واشنگتن به آفریقای جنوبی را 
به دلیل آنچه که رفتار بد این 

کشور با طبقه خاصی از مردم خوانده قطع می‌کند. 
ترامپ توضیح بیشتری ارائه نکرده ‌اما آفریقای جنوبی 
از زمان جنگ غزه پرونده‌ای را علیه رژیم صهیونیستی 
در ارتباط با نسل‌کشی و جنایات جنگی این رژیم در 

دیوان بین‌المللی دادگستری باز کرده است.
افزایش احساسات ضدآمریکایی 

جنگ تعرفه‌ای آمریکا علیه سایر کشورها 
احساسات ضدآمریکایی را در کشورهایی که هدف 
تحریم‌ها قرار گرفته‌اند به شدت افزایش پیدا کرده 
است. در کانادا شهروندان این کشور در پاسخ به 
تهدید رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر اعمال تعرفه بر 
کالاهای کانادایی،‌ پویش‌های متنوعی برای تحریم 
محصولات ساخت آمریکا راه‌اندازی کرده و از هموطنان 
خود می‌خواهند تا از محصولات تولید داخل استفاده 
کنند. روز شنبه نیز در یک مسابقه‌ هاکی روی یخ، 
گروهی از هواداران کانادایی هنگام اجرای سرود ملی 
آمریکا اقدام به هو کردن کردند. در مکزیک هم  در 
پی طرح اتهاماتی از سوی ترامپ علیه مکزیک و پاسخ 
رئیس‌جمهور مکزیک، فرمانداران ۳۱ ایالت مکزیک و 
مکزیکوسیتی در بیانیه مشترکی از »کلودیا شینباوم« 
رئیس‌جمهور کشورشان حمایت کردند. اتحادیه اروپا 
متحد سنتی آمریکا نیز از جنگ تعرفه‌ای آمریکا به 
شدت برآشفته است. اروپا در واکنش به اقدامات اخیر 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا اعلام کرد که در 
صورت تحقق تهدیدها و تعرفه‌ها، قاطعانه پاسخ خواهد 
داد. به گزارش ایرنا از فایننشال تایمز، کمیسیون اروپا 
تاکید کرد که اتحادیه اروپا به هر شریک تجاری که به 
طور غیرمنصفانه یا خودسرانه بر کالاهای اتحادیه اروپا 
تعرفه وضع کند، قاطعانه پاسخ خواهد داد. فایننشال 

تایمز در گزارش خود نوشت که مقامات اتحادیه اروپا 
از تابستان گذشته اقدام به تهیه برنامه‌های احتمالی 
برای جنگ تجاری با ترامپ کرده‌اند. بروکسل جزئیات 
این اقدامات تلافی‌جویانه را مخفی نگه داشته است تا 
باعث تحریک ترامپ در اعمال تعرفه‌ها نشود. »فرانسوا 
بایرو«، نخست‌وزیر فرانسه نیز از کشورهای اتحادیه 
اروپا خواست که اگر ترامپ به تهدید تعرفه‌ای خود 
ادامه داد، با یکدیگر متحد باشند. وی در مصاحبه‌ای 
تاکید کرد که اگر هر کدام به دنبال منافع خود باشیم، 
ناپدید خواهیم شد. روزنامه نیویورک تایمز هم در 
آستانه اجلاس سران کشورهای عضو اتحادیه اروپا 
نوشت که با مواضع اخیر دونالد ترامپ در قبال بودجه 
دفاعی اعضای ناتو و تمایل آمریکا به تصاحب جزیره 
دانمارکی‌گرینلند، بروکسل به دنبال خوداتکایی در امور 
دفاعی و نمایش اتحاد است. به نوشته نیویورک تایمز، 
در میان مقام‌ها و تحلیلگران این اتفاق نظر وجود دارد 
که اروپا فاقد سامانه‌های دفاعی حیاتی مانند پدافند 
هوائی و موشکی یکپارچه، توپخانه و موشک‌های 
دوربرد، ماهواره‌ و هواپیماهای سوخت‌رسان بوده و در 
حال حاضر به آمریکا متکی است. تحلیلگران می‌گویند 
که جایگزینی این سیستم‌ها حداقل پنج یا شاید ۱۰ 
سال طول می‌کشد. گزارش‌ها همچنین نشان می‌دهد 
که اتحادیه اروپا مصمم به دفاع از موضع دانمارک در 
رابطه با جزیره‌ گرین‌لند است و حتی مقامات نظامی 
اتحادیه اروپا اعلام کرده‌اند برای دفاع از این جزیره 
در مقابل زیاده‌خواهی ترامپ اتحادیه اروپا باید در این 

جزیره نیروی نظامی مستقر کند.
اعتراف‌گیری در پنتاگون

از سوی دیگر برنامه پاکسازی نهادهای آمریکا از 

افراد غیر وفادار به ترامپ نیز همچنان ادامه دارد و 
خبرها حاکی از آن است که مقامات به ماموران این نهاد 
دستور داده‌اند به پرسشنامه‌ای که می‌تواند میزان نقش 
آنها در بررسی پرونده‌های مرتبط با شورش کنگره را 
مشخص کند، پاسخ دهند. به کارکنان اف‌بی‌آی آمریکا 
دستور داده شد تا به پرسشنامه‌ای در مورد هر کاری 
که ممکن است در مورد پرونده‌های جنائی مربوط به 
حمله ۶ ژانویه ۲۰۲۱ )17 دی 1399(به ساختمان 
کنگره آمریکا انجام داده باشند پاسخ دهند، و این باعث 
ایجاد ترس در مورد دور جدیدی از اخراج‌ها در این 
نهاد اجرای قانون شده است. به گزارش ایسنا فهرست 
سؤالات این یادداشت که توسط رویترز مشاهده شده 
است، به کارکنان دستور می‌دهد تا عنوان شغلی خود، 
نقشی که در تحقیقات مربوط به شورش ۶ ژانویه 
توسط حامیان »دونالد ترامپ« ایفا کرده‌اند و اینکه 
آیا آنها به نظارت بر چنین تحقیقاتی کمک کرده‌اند 
یا خیر را بنویسند. رویترز می‌افزاید دموکرات‌ها و دیگر 
منتقدان گفته‌اند تیم ترامپ در حال پاکسازی اف‌بی‌آی 
و مقامات وزارت دادگستری است که در پرونده‌های 
جنائی علیه ترامپ و آشوبگران ۶ ژانویه نقش داشتند. 
بر اساس گزارش‌ها ترامپ دست‌کم 1500 تن از 
مجرمان یورش به کنگره آمریکا را نیز عفو کرده است. 
در همین حال »امیل بوو« معاون موقت دادستان کل 
آمریکا روز جمعه از اف‌بی‌آی خواست که تا ظهر روز 
سه‌شنبه )امروز( فهرستی از همه کارمندانی را که در 
پرونده‌های ۶ ژانویه کار کرده‌اند، به او تحویل دهد. او 
همچنین خواسته است تا لیستی از کسانی را دریافت 
کند که روی پرونده جنائی سال گذشته علیه رهبران 
گروه حماس در ارتباط با جنگ غزه کار می‌کردند. 
او همچنین هشت مقام ارشد اف‌بی‌آی را از مقر این 
آژانس و همچنین رؤسای دفاتر میدانی میامی و 
واشنگتن دی‌سی را اخراج کرد.امیل بوو طی روزهای 
گذشته هم ده‌ها دادستان وزارت دادگستری آمریکا را 
اخراج کرد که روی دو پرونده جنائی علیه ترامپ کار 
می‌کردند؛ یکی شامل اقدامات انجام شده برای لغو 
نتایج انتخابات ۲۰۲۰ و دیگری مربوط به مدیریت 

اسناد محرمانه دولتی.
تظاهرات در لس‌آنجلس

خبر دیگر این که هزاران نفر از مردم معترض به 
اخراج دسته‌جمعی برنامه‌ریزی شده توسط »دونالد 
ترامپ« روز یکشنبه در جنوب کالیفرنیا راهپیمایی 
کردند و از جمله در مرکز شهر لس‌آنجلس، یک بزرگراه 
را برای چندین ساعت مسدود کردند. به گزارش ایسنا، 
معترضان صبح در خیابان تاریخی »الُورا« لس‌آنجلس 
جمع شدند و به سمت شهرداری راهپیمایی کردند. آنها 
خواستار اصلاحات در تصمیم مهاجرتی ترامپ شدند 
و بنرهایی با شعارهایی مانند »هیچ‌کس غیرقانونی 

نیست« حمل کردند.

این کاربر رسانه‌های اجتماعی در مطلب خود همچنین 
مدعی شد که این بودجه برای حمایت از تحقیقاتی 
 درباره کرونا در مؤسسه تحقیقات ویروس شناسی 

ووهان چین اختصاص یافت که احتمالا به انتشار و 
شیوع گسترده کروناویروس در سطح جهان منجر شد. 
این کاربر رسانه‌های اجتماعی همچنین نوشته بود: 

»فریب سیا در مورد منشاء کرونا با توجه به سابقه 
طولانی آژانس توسعه بین‌الملل آمریکا در خدمت 
به عنوان یک سازمان پیشروی سیا بسیار واضح‌تر 

می‌شود.«
ماسک در واکنش به این مطلب نوشت: »آژانس 
توسعه بین‌الملل یک سازمان تبهکار است. آیا می‌دانید 
که آژانس توسعه بین‌الملل آمریکا از پول شما مالیات 
دهندگان برای تامین تحقیقات تسلیحات بیولوژیکی 
از جمله کرونایی استفاده می‌کند که به کشته شدن 

میلیون‌ها نفر منجر شد؟«
 گفتنی است »ائتلاف اقتصاد سلامت« یک سازمان 
غیردولتی آمریکایی است که به دلیل همکاریش با 
مؤسسه ویروس‌شناسی ووهان چین مرکز مناقشات 

قرار گرفته است. 
این سازمان همکاری در تحقیقات موسوم به 
»تحقیقات سود از عملکرد« را رد کرده است اما در 
می‌۲۰۲۴ )اردیبهشت 1403( وزارت بهداشت و 
خدمات درمانی آمریکا تمامی بودجه فدرال را برای 
ائتاف مذکور متوقف کرد و علت آن را نظارت این 
سازمان غیردولتی بر تجربیات با ریسک بالا و ناکامی 
در گزارش درست و دقیق فعالیت‌های تحقیقاتی 

دانست. 
»تحقیقات سود از عملکرد« یک تحقیق پزشکی 
است که از نظر ژنتیکی یک موجود زنده را به گونه‌ای 
تغییر می‌دهد که ممکن است عملکردهای بیولوژیکی 
محصولات ژنی را افزایش دهد. سخنگوی سیا ماه 
گذشته میلادی پس از تایید »جان راتکلیف« به عنوان 
مدیر این آژانس اعلام کرد، معتقد است که به احتمال 
زیاد منشا کرونا در نتیجه نشت آزمایشگاهی است نه 

یک منبع طبیعی.

هواپیما را به سمت یونان، سپس رم، تورین و 
لیون تا اقیانوس اطلس هدایت کرده‌اند.حکم 
بازداشت صادره از سوی دادگاه لاهه، نتانیاهو 
را از ورود به بیش از ۱۲۰ کشور منع کرده 
است. در اروپا، این فهرست شامل ۳۹ کشور 
امضاکننده اساسنامه رم است، از جمله آلمان، 
فرانسه، بریتانیا، قبرس و یونان. در آفریقا نیز، 
۳۰ کشور از جمله کشورهای مهمی مانند 
آفریقای جنوبی، نیجریه و کنیا اساسنامه 
رم را امضا کرده‌اند. در قاره آمریکا هم ۲۴ 
کشور از جمله برزیل، کانادا و مکزیک به این 

اساسنامه پیوسته‌اند.
ایالات متحده بزرگ‌ترین غایب در 
فهرست امضاکنندگان این اساسنامه است. 
 در آسیا تنها هشت کشور از جمله ژاپن، 
کره جنوبی و اردن این توافق را امضا کرده‌اند. 
در اقیانوسیه، هشت کشور از جمله استرالیا و 

نیوزلند به این کنوانسیون پیوسته‌اند.
کرانه باختری در خون و آتش

اما در حالی که توجهات به آتش‌بس لرزان غزه معطوف 
شده است و بسیاری تصور می‌کنند، ماشین کشتار رژیم 
صهیونیستی متوقف شده است، گزارش‌هایی که از کرانه 
باختری و به ویژه »جنین« منتشر می‌شود، نشان می‌دهد، 

این رژیم همچنان خون می‌خواهد.

 خبرگزاری مهر در این‌باره به نقل از وب‌سایت
»الخنادق« نوشت، از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ همزمان با آغاز جنگ 
غزه، کرانه باختری هم، شاهد تشدید بی‌سابقه حملات 
رژیم صهیونیستی و درگیری رزمندگان فلسطینی با 
نظامیان صهیونیست بوده است. همچنین از این تاریخ، 
عملیات‌های مقاومتی در کرانه باختری هم به شکل قابل 
توجهی در پاسخ به جنایات اشغالگران صهیونیست علیه 

فلسطینیان در نوار غزه تشدید شد و به طور کلی کرانه 
باختری هم مانند غزه، عرصه داغ درگیری میان فلسطینیان 

و صهیونیست‌ها بود.
تشکیلات خودگردان فلسطین به ریاست محمود عباس 
هم که نقش جاده صاف کن را برای اشغالگران در کرانه 
باختری ایفا می‌کند، در عملیات‌های نظامی و امنیتی متعدد 
رژیم اشغالگر به ویژه علیه اردوگاه‌های شمال کرانه باختری 
و در رأس آن اردوگاه جنین مشارکت مستقیم داشت و با 
هماهنگی کامل صهیونیست‌ها عمل می‌کرد و البته این روند 

همچنان ادامه دارد.
اما به فاصله کمی از برقراری آتش‌بس در نوار غزه 
در تاریخ ۲۱ ژانویه، ارتش رژیم صهیونیستی از آغاز یک 
عملیات نظامی گسترده علیه شمال کرانه باختری خبر 
داد که طی آن ابتدا شهر و اردوگاه جنین به شدت مورد 
هدف قرار گرفت و این حملات به سایر مناطق شمالی کرانه 
باختری از جمله طولکرم و طوباس هم گسترش یافته است.
صهیونیست‌ها طی دو هفته گذشته ۲۵ نفر را در جنین 
و یک نفر را در طولکرم به شهادت رسانده‌اند و گزارش‌های 
رسیده از کرانه باختری بیانگر انفجار بی‌سابقه و پی‌در‌پی 
خانه‌های فلسطینیان در اردوگاه جنین و طولکرم بوده و 
ارتش صهیونیستی هم از منفجر کردن دست‌کم ۱۰۰ خانه 
در اردوگاه جنین خبر داد. در همین زمینه لازم است ابعاد و 
اهداف متعدد صهیونیست‌ها از لشکرکشی گسترده به کرانه 

باختری بعد از آتش‌بس در غزه را مورد بررسی قرار دهیم.

خبرگزاری یورونیوز در گزارشی با اشاره به تشدید بحران 
بدهی فرانسه نوشته است افزایش  بدهی دولت فرانسه بمبی 

ساعتی در دل اقتصاد اروپا محسوب می‌شود.
آخرین آمارها نشان می‌دهد که بدهی‌های دولت فرانسه به ۱۱۲ 
درصد از تولید ناخالص داخلی این کشور رسیده است. به گزارش 
یورونیوز این رقم نتیجه دهه‌ها مدیریت مالی دولت از راه استقراض و 
عدم ایجاد تعادل در بودجه دولتی است. کسری بودجه سالانه دولت 
فرانسه در این شرایط اگر این کشور عضو حوزه یورو نبود می‌توانست 

باعث سقوط ارزش پول ملی شود.
این گزارش می‌افزاید: با این حال فرانسه به دلیل عضویت در حوزه 
یورو تاکنون از تبعات منفی این وضعیت در امان مانده است. این 
در حالی است که نرخ بهره وام‌های دولتی طی ماه‌های گذشته در 
پی نگرانی بازارهای مالی از خطر بی‌ثباتی سیاسی در فرانسه افزایش 
یافته است. این رقم طی ماه‌های گذشته از نرخ بهره وام‌های دولتی 
کشورهایی همچون اسپانیا، پرتغال و حتی یونان فراتر رفته است. به 
عبارت دیگر سرمایه‌گذاران ریسک وام دادن به دولت فرانسه را بیشتر از 
دیگر کشورهای حوزه یورو می‌دانند. بالا رفتن نرخ بهره استقراض‌های 
دولت فرانسه باعث شده است که هزینه تنها بهره وام‌ها بیش از بودجه 

برخی از وزارتخانه‌های بزرگ دولت مانند وزارت آموزش باشد.
در ادامه گزارش یورونیوز آمده است: رقم بدهی دولت فرانسه 
در پایان سه ماهه دوم سال ۲۰۲۴ و پیش از بحران سیاسی ناشی 
از انحلال پارلمان به ۳۲۲۸.۴ میلیارد یورو رسیده بود. بدهی دولت 
فرانسه تنها طی دو دهه ۲۰۰۰ میلیارد یورو افزایش یافته است. از 
سوی دیگر فرانسه به همراه یونان و ایتالیا یکی از سه کشوری است 
که بالاترین میزان بدهی دولتی را نسبت به تولید ناخالص داخلی 
خود دارد. بدهی ۱۱۲ درصدی دولت فرانسه نسبت به تولید ناخالص 
داخلی در حالی ثبت شده است که میانگین این رقم در حوزه یورو 

۸۸ درصد است.
یورونیوز در ادامه گزارش خود آورده است: کنترل بدهی‌های 
دولتی فرانسه نیازمند اتخاذ تصمیم‌های سخت در زمینه تنظیم 
بودجه و پذیرش مسئولیت آن در سطح سیاسی است. این در حالی 
است که تاکنون هیچ‌کدام از سیاستمداران فرانسه در کشوری که با 
اعتصاب‌های گسترده در بخش‌های مختلف بیگانه نیست حاضر نشده 
است تا بهای اجرای چنین سیاستی را بپردازد. به این ترتیب بحران 
بدهی‌های دولت فرانسه تبدیل به بمبی ساعتی شده است که نه تنها 
اقتصاد این کشور بلکه اقتصاد حوزه یورو را در درازمدت تهدید می‌کند. 
بحران بدهی‌های دولت فرانسه می‌تواند نسخه‌ای به مراتب بزرگ‌تر و 

عمیق‌تر از بحران بدهی‌های یونان در اوایل دهه ۲۰۱۰ باشد. 
در پایان این گزارش آمده است: بسیاری از صاحب‌نظران و 
اقتصاددانان هشدار می‌دهند که دولت فرانسه تنها با افزایش مالیات‌ها 
و امید بستن به افزایش درآمد خود از این طریق نمی‌تواند بودجه‌ای 
متعادل که به بازارهای مالی اطمینان دهد ارائه کند. از نظر آنها دولت 
فرانسه چاره‌ای جز اینکه هزینه‌های خود را کاهش بدهد ندارد. این در 
حالی است که هرگونه کاهش در هزینه‌های دولتی در فرانسه اغلب با 

اعتراض گسترده و اعتصاب‌های عمومی رو‌به‌رو می‌شود.

بمب اقتصادی فرانسه برای اروپا!

رهبران غربگرایان گرجستان
به زندان افتادند

سرویس خارجی-
دبیرکل جنبش محبوب مقاومت لبنان، ضمن اعلام این که، رژیم 
صهیونیستی توافق آتش‌بس را نقض می‌کند، تاکید کرد »ما هم در 
وقت مناسب دست به کار خواهیم شد.« او تاریخ تشییع شهیدان 
»سید حسن نصرالله« و »سید‌هاشم صفی الدین« را هم 5 اسفند ماه 
اعلام کرد و گفت مراسم این دو، در یک روز انجام خواهد گرفت اما 

محل دفن هر یک متفاوت خواهد بود.
»شیخ نعیم قاسم«، دبیرکل حزب‌الله لبنان یکشنبه شب اظهارات مهمی 
را درباره موضوعات مختلف از جمله، نقض‌های پی‌در‌پی آتش‌بس از سوی 
رژیم صهیونیستی، چگونگی واکنش این جنبش به این نقض عهدها، آخرین 
شرایط این جنبش، و زمان دقیق تشییع پیکر شهیدان، سید حسن نصرالله 
و سیدهاشیم صفی‌الدین بیان کرد. سید مقاومت گفت: »مردم ما با عزت و 
شرافت زندگی می‌کنند. از زمین و هوا به مردم ما شلیک کردند اما آنها در 
میدان حضور داشتند. موضع مردمی ما این است که حاضریم خون بدهیم اما 

خاک ما اشغال نشود... اگر همه مار را بکشند، کوتاه نخواهیم آمد.«
دبیرکل جدید حزب‌الله لبنان ضمن اعلام این که رژیم صهیونیستی 
»هیچ‌گاه امکان حضور در جنوب لبنان را نخواهد داشت« افزود: »مردم ما 
سربلندند و در پی آزادسازی شهرهای خود هستند.« او سپس بدون اشاره به 
نام کس یا گروهی اضافه کرد »پیروی و مزدوری از آمریکا نیز چیزی به کسی 
نخواهد داد.« او به تاریخ دقیق تشییع پیکر شهیدان »سید حسن نصرالله« و 
»سیدهاشم صفی الدین« نیز اشاره کرد و گفت: »شهید سید حسن نصرالله 
توانست در قلوب تمامی مردم وارد شود. شهید سیدحسن نصرالله شخصیتی 
است که هیچ مانندی ندارد. او روز یکشنبه 5 اسفند ماه در محلی که حدفاصل 
فرودگاه جدید و قدیم بیروت است دفن خواهند شد. در روز تشییع شهید 
سیدحسن نصرالله، شهید صفی الدین نیز در جایی دیگر یعنی شهرک دی 
قانون تشییع و دفن خواهد شد...شعار مراسم تشییع نیز این خواهد بود: ما بر 

عهد خود استواریم.«
شیخ نعیم قاسم این را هم گفت که »دولت لبنان پس از تمدید توافق، 
مسئول پیگیری و اعمال فشار بر کشورهای ناظر و میانجی برای توقف حملات 
و نقض آتش‌بس توسط رژیم اسرائیل است..️. ما بر اقدامات اسرائیل صبر کردیم 
تا دولت لبنان در اجرای توافق آتش‌بس به مسئولیت‌های خود عمل کند..️. 
اسرائیل توافق را نقض می‌کند و به چیزی اهمیت نمی‌دهد. مقاومت یک مسیر 
و گزینه است و ما نیز طبق پیش‌بینی‌های خود در وقت مناسب دست‌به‌کار 
خواهیم شد..️. ما با حملات گسترده از جانب آمریکا رو‌به‌رو هستیم که برای 
شکست حزب‌الله در جنگ تبلیغ می‌کنند..️. ما از پیروزی مطلق سخن نگفتیم؛ 
بلکه از دستاوردهای متعدد سخن گفتیم..️. بازگشت اهالی جنوب بیانگر موضع 
شرافتمندانه مردم برای بازپس‌گیری سرزمین خود است..️. ملت سرافراز و آزاده 
با نیروهای مقاومت و ارتش توانستند لبنان را آزاد کنند..️. فرآیند آزادسازی 
مناطق توسط مردم با نیروهای مقاومت مبارز مسلح و ارتش لبنان کامل 
می‌شود..️. مردم جنوب لبنان می‌گویند که امکان ماندن اسرائیل در آنجا و 
ادامه اشغالگری وجود ندارد و همه باید بدانند جانفشانی‌ها به آزادسازی مناطق 
خواهد انجامید... این مردم بودند که لبنان را آزاد کردند. این مردم بودند که 
در مقابل قدرت پوشالی اسرائیل ایستادند...مقاومت ما با شرافت و با پهلوانی 
ایستاده است...موضع مردمی ما این است که حاضریم خون بدهیم اما خاک 

ما اشغال نشود.
»شیخ نعیم قاسم« در بخش دیگری از صحبت‌هایش، شهادت محمد 
ضیف و مروان عیسی و تمام فرماندهان شهید در غزه را به ملت فلسطین 
تبریک و تسلیت گفت و بازگشت اسرای فلسطین را »یک پیروزی برای این 

ملت« دانست.

شیخ نعیم قاسم: اسرائیل توافق را نقض می‌کند 
در وقت مناسب دست به کار می‌شویم


